
OBSAH

Seznam autorů............................................................................................ XI
Přehled ustanovení komentovaných jednotlivými autory.................. XII
Seznam zkratek...................................................................................... XIII
Seznam předpisů citovaných v komentáři........................................... XV

Předmluva vydavatele......................................................................... XXIII

OBČANSKÝ SOUDNÍ ŘÁD 
(§ 251 až 376)

Částšestá. Výkon rozhodnutí (§ 251 až 351a)................................. 1

Hlava první Nařízení a provedení výkonu rozhodnutí 
(§ 251 až 275).  1

Předpoklady výkonu rozhodnutí (§ 251 až 254).......................................... 1
Účastnící řízení (§ 255 a 256)...................................................................... 8
Způsoby výkonu rozhodnutí (§ 257 a 258)................................................ 10
Činnost soudu před nařízením výkonu rozhodnutí (§ 259 a 260)............. 11
Prohlášení o majetku (§ 260a až 260h)....................................................... 13
Nařízení výkonu rozhodnutí (§ 261 až 264).............................................. 20
Provedení výkonu rozhodnutí (§ 265 až 267b).......................................... 33
Zastavení výkonu rozhodnutí (§ 268 a 269).............................................. 3 8
Náklady výkonu rozhodnutí (§ 270 a 271)............   43
Použití ustanovení o výkonu rozhodnutí (§ 274 a 275)............................. 45

Hlava druhá Srážky ze mzdy (§ 276 až 302)........................................ 48

Rozsah srážek (§ 276 až 281)..................................................................... 48
Nařízení a provádění srážek (§ 282 až 288)................................................ 60
Odklad a zastavení výkonu rozhodnutí (§ 289 a 290)............................... 67
Výplata provedených srážek (§ 291 a 292)................................................ 71
Změna plátce mzdy (§ 293 až 296)............................................................ 72
Několik plátců mzdy (§ 297 a 298)............................................................ 79

V



Obsah

Srážky z j iných příjmů (§ 299 až 302)....................................................... 81

Hlava třetí Přikázání pohledávky (§ 303 až 320ab)............................. 85

Přikázání pohledávky z účtu u peněžního ústavu (§ 303 až 311a)............. 85
Přikázání jiných peněžitých pohledávek (§ 312 až 316).......................... 102
Pohledávky nepodléhající výkonu rozhodnutí (§ 317 až 319)................ 113
Postižení jiných majetkových práv (§ 320 a 320a)................................... 118
Postižení účasti povinného ve společnosti s ručením omezeným, 
v družstvu a komanditisty v komanditní společnosti
(§ 320aa a 320 ab)...................................................................................... 122

Hlava čtvrtá Správa nemovité věci (§ 320b až 320j)........................... 127

Nařízení výkonu rozhodnutí (§ 320b až 320e)........................................ 127
Správa nemovité věci (§ 320f až 320j)..................................................... 132

Hlava pátá Prodej movitých věcí a nemovitých věcí (§ 321 až 338a)... 138

Věci nepodléhající výkonu rozhodnutí (§ 321 a 322)............................. 138
Prodej movitých věcí (§ 323 a 324) ......................................................... 144
Soupis na místě samém (§ 325 až 327)..................................................... 147
Jiný soupis (§ 327a).................................................................................. 157
Další postup při prodeji movitých věcí (§ 328 až 332)........................... 158
Hotové peníze a cenné papíry či listiny představující právo na splacení 
dlužné částky (§ 333 až 334a).................................................................. 173
Prodej nemovitých věcí (§ 335 až 337h)................................................. 176
Prodej spoluvlastnického podílu (§ 338)................................................. 220
Prodej zástavy (§ 338a)............................................................................. 222

Hlava šestá Zřízení soudcovského zástavního práva na nemovitých 
věcech (§ 3 3 8baž3 3 8e)............................... 224

Hlava sedmá Postižení závodu (§ 338f až 338zr)................................. 235

Nařízení výkonu rozhodnutí (§ 338f až 338h).......................................... 235
Správce závodu (§ 338i až 338k).............................................................. 246
Dohled soudu (§ 3381).............................................................................. 253
Cena závodu (§ 338m a 338ma)................................................................ 254
Prodej závodu (§ 338mb až 338n)............................................................ 260

VI



Obsah

Dražební vyhláška (§ 338o až 338t)......................................................... 263
Dražební jednání (§ 338u až 338za)......................................................... 275
Rozvrh (§ 338zb až 338zi)....................................................................... 287
Zpráva o výkonu správy závodu (§ 338zj)................................................ 295
Přechod práv a dluhů na vydražitele (§ 338zk)........................................ 296
Oznámení jiným orgánům (§ 338zl a 338zm).......................................... 298
Jiné výkony rozhodnutí (338zn)................................................................ 300
Zastavení výkonu rozhodnutí (§ 338zo)................................................... 301
Postižení části závodu (§ 338zp).............................................................. 302
Postižení podílu spolumajitele závodu (§ 338zq)..................................... 303
Prodej rodinného závodu (§ 338zqa)......................................................... 304
Prodej zástavy (§ 338zr)........................................................................... 306

Hlava osmá Uspokojení práv na nepeněžité plnění (§ 339 až 351a)... 307

Návrh (§ 339) ........................................................................................... 3 07
Vyklizení (§ 340 až 342)........................................................................... 308
Odebrání věci (§ 345 až 347).................................................................... 317
Rozdělení společné věci (§ 348 a 349)..................................................... 323
Provedení prací a výkonů (§ 350 až 351a)................................................ 327

Část sedmá. Jiná činnost soudu (§ 352 až 354)............................. 335

Část osmá. Závěrečná ustanovení................................................... 345

Přechodná ustanovení (§ 355 až 370a)..................................................... 345
Zmocňovací ustanovení (§ 373 až 374a)................................................. 348
Zrušovací ustanovení, účinnost (§ 375 a 376).......................................... 350

EXEKUČNÍ ŘÁD
(Výňatek)

Hlava III Exekuční činnost (§ 28 až 57)............................................ 353

Díl 1 Obecná ustanovení (§ 28 až 34)........................................... 353
Součinnost třetích osob (§ 33 až 34)..................................... 363

Díl 2 Exekuční řízení (§ 35 až 57)................................................. 373
Rejstřík zahájených exekucí (§ 35a a 35b).......................... 375

VII



Obsah

Účastníci řízení (§ 36).......................................................... 376
Exekuční návrh (§ 37 až 39)............................................... 378
Exekuční titul (§ 40 až 46)....................     382
Exekuční příkaz (§ 47 až 57)............................................... 399

Hlava IV Způsoby provedení exekuce (§ 58 až 73)........................... 416

Díl 1 Exekuce srážkami ze mzdy a jiných příjmů (§ 60)............. 421

Díl 2 Exekuce přikázáním pohledávky (§ 63 až 65)..................... 421

Díl 4 Exekuce prodejem movitých věcí a nemovitých věcí 
(§ 66 až 69)........................................................ 425

Díl 5 Exekuce postižením závodu (§ 70 a 71)................................ 433

Díl 6 Exekuce pozastavením řidičského oprávnění (§ 71a).......... 437

Díl 7 Uspokojení práv na nepeněžité plnění (§ 72 a 73)................ 440

Hlava V Zřízení exekutorského zástavního práva na nemovitých 
věcech (§ 73a)................................................. 446

Hlava VI Další činnost exekutora (§ 74 až 86)................................. 448

Hlava VII Náklady exekuce a náklady oprávněného 
(§ 87 až 89a)...................................................... 454

Hlava VIII Odměna exekutora (§ 90 a 92).......................................... 467

Hlava XV Přechodná a závěrečná ustanovení (§ 130 a 131)........... 473

Část dvanáctá Účinnost (§151)......................................................... 474

Zákon č.119/2001 Sb., 
kterým se stanoví pravidla pro případy souběžně probíhajících
výkonů rozhodnutí.................................................................................. 475

Předmět úpravy (§ 1)................................................................................ 475
Vymezení pojmů (§ 2)............................................................................... 477

VIII



Obsah

Srážky ze mzdy a jiných příjmů (§ 3 až 7)................................................ 481
Přikázání pohledávky (§ 8 až 10).............................................................. 489
Prodej movitých věcí (§ 11 až 13)............................................................ 491
Prodej nemovitostí (§ 14 až 15a).............................................................. 496
Správa nemovitosti (§ 15b)....................................................................... 504
Prodej podniku (§ 16 a 16a)..................................................................... 505 
Společná a závěrečná ustanovení (§ 17 až 23)........................................ 509

Věcný rejstřík............................................................................................. 515

IX


